ПРОТОКОЛ № 92
Очередного заседания штаба при Правительстве Камчатского края по

обеспечению безопасности электроснабжения в Камчатском крае

10.00 конференц-зал 2 6 декабря 2 017 год

Председательствовал: Малюшенко Павел Борисович - заместитель Министра
ЖКХ и энергетики Камчатского края

Присутствовали:

Консультант отдела энергетики и
коммунального хозяйства Министерства ЖКХ
и энергетики Камчатского края, секретарь штаба

Главный инженер
ПАО «Камчатскэнерго»

Главный инженер АО «Геотерм»

Главный инженер АО «ЮЭСК»

Главный инженер АО «Корякэнерго»

Главный инженер филиала «Камчатский»
ОАО «Оборонэнерго»

Сотрудник УФСБ России по Камчатскому краю

Заместитель начальника управления
- начальник отдела ИТМ, РХБиМЗ управления
Гражданской защиты ГУ МЧС России по
Камчатскому краю

JI.C. Халимов;

А.Н. Новиков;

А.А. Любин;

С.П. Плугарь;

И.Б. Рыков;

А.А. Андреенков;

Р.А. Сошников;

А.С. Клименко.

1. Анализ технологических нарушений, произошедших в период между
заседаниями штаба (15.11.20' 17 - 26.12.2017)
Докладчики: ПАО «Камчатскэнерго», АО «Южные электрические сети Камчатки», АО
«Геотерм», АО «Корякэнерго», АО «Оборонэнерго».

Отметили:

Неисполнение договорных обязательств по поставкам природного газа ООО
«Газпроммежрегионгаз Дальний Восток» перед ПАО «Камчатскэнерго» в ноябре-
декабре 2017 года

РЕШИЛИ:
1.1 Рекомендовать ООО «Гадпроммежрегионгаз Дальний Восток» (Д.С.
Пахомову) обеспечить исполнение договорных обязательств по поставкам газа

2

Срок - постоянно.

1.2 Рекомендовать ПАО «Камчатскэнерго» (С.Б. Кондратьеву) обеспечить
необходимое количество резервного топлива (мазут) с учетом выполнения
норматива на 01.01.2018

1.3 Министерству ЖКХ и энергетики Камчатского края (В.В. Тихоновичу)
совместно с ПАО «Камчатскэнерго» подготовить обращение в адрес Министра
Энергетики Российской Федерации А.В. Новака о необходимости проведения
совещания в Минэнерго России по вопросу увеличения ресурсной базы для ПАО
«Камчатскэнерго»

Срок - 15.01.2017.

1.4 Информацию об устранении технологических нарушений, произошедших в
периоде 15.11.2017 по 26.12.2017 принять к сведению.

1.5 Рекомендовать руководителям энергоснабжающих предприятий Камчатского
края, при возникновении технологических нарушений, с целью недопущения
длительного прекращения энергоснабжения потребителей, обеспечить проведение
мероприятий по их устранению в нормативные сроки

Срок - постоянно.

2. Утверждение плана работы штаба при Правительстве Камчатского
края по обеспечению безопасности электроснабжения Камчатского края на
2018 год

Докладчики: Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.

РЕШИЛИ::
2.1 Утвердить план работы штаба при Правительстве Камчатского края по
обеспечению безопасности электроснабжения Камчатского края на 2017 год, с
учетом предложений участников штаба. (Приложение 1)

3. Организация дежурства в период прохождения Новогодних и
Рождественских праздников 2018 года, а именно:

издание и утверждение приказов по обеспечению особого контроля в
нерабочие дни за работой персонала и технологического оборудования на
объектах электроэнергетики;

готовность аварийных бригад к действиям в случае аварийных и
чрезвычайных ситуациях, готовность спецтехники наличие аварийного запаса
материалов, в том числе ГСМ;

принятие мер по усилению пожарной безопасности объектов организаций
ТЭК, режима охраны в целях недопущения проникновения на их территорию
посторонних лиц;

3

обеспечение бесперебойного топливообеспечения организаций
электроэнергетики;

готовность к работе резервных источников снабжения электрической
энергией
Докладчики: ПАР «Камчатскэнерго», АО «Южные электрические сети Камчатки», АО
«Геотерм», АО «Корякэнерго», ОАО «Оборонэнерго».

РЕШИЛИ:
3.1 Информацию по организации дежурства в период прохождения
Новогодних и Рождественских праздников принять к сведению

С р о к - с 29.12.2017 по 08.01.2018.

4. Обеспечение РИЭС избирательных участков и избирательных комиссий в
день проведения выборов Президента Российской Федерации 18.03.2018
Докладчики: ГУ МЧС России по Камчатскому краю, Министерство ЖКХ и энергетики
Камчатского края.

РЕШИЛИ:
4.1 Рекомендовать РСО организациям совместно с органами местного
самоуправления организовать работу по проверке наличия и работоспособности
РИЭС обеспечивающих устойчивое функционирование избирательных участков и
избирательных комиссий

Срок-20.01.2018.

5. О необходимости участия в заседании штаба при Правительстве
Камчатского края по обеспечению безопасности электроснабжения
Докладчики: Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края

РЕШИЛИ:
5.1 Рекомендовать руководителям ресурсоснабжающих организаций

Камчатского края обеспечить личное участие (при отсутствии - заместитель
руководителя) в проводимых заседаниях штаба

Срок - январь-декабрь 2018 года.

Заместитель руководителя штаба
при Правительстве Камчатского
края по обеспечению безопасности
электроснабжения в Камчатском крае,
Заместитель Министра ( ^ м У У / ^ ^.Б. Малюшенко

Протокол вел:
Леонид Сергеевич Халимов
8(4152)42-39-87